estados de
cuenta del Banco Mercantil del Norte, S.A., se verificó que la Tesorería dela Federación enteró mensualmente a la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Distrito Federal, dependencia
encargada de administrar los recursos del Fondo, por $52,198,917.00 (Cincuenta y dos millones ciento noventa y ocho mil novecientos diecisiete pesos 00/100 M.N.) asignados a la Delegación
Tlalpan, Ciudad de México para el FISMDF 2015, en los primeros diez meses del año por partes iguales, en cumplimiento del artículo 32, segundo párrafo, de la Ley de Coordinación Fiscal.

SI ( ) NO (X)

CON OBSERVACiÓNNÚMERO DEL RESULTADO:

[...]

Gobierno del Distrito Federal respecto del Fondo para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal, para el Ejercicio 2015, publicado en la
Gaceta Oficial del Distrito Federal se observó que fueron asignados recursos del citado Fondo a la Delegación Tlalpan por un monto de $52,198,917.00 (Cincuenta y dos millones ciento
noventa y ocho mil novecientos diecisiete pesos 00/100 M.N.), en tanto que en el techo presupuestal que la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Distrito Federal notificó a la Delegación
Tlalpan para el ejercicio de 2015 y en el Informe de Cuenta Pública de la Delegación Tlalpan se detectó que fueron asignados recursos del Fondo por un monto de $52,005,353.00 (Cincuenta
y dos millones cinco mil trescientos cincuenta y tres pesos 00/100 M.N.); es decir, existe una diferencia de $193,564.00 (Ciento noventa y tres mil quinientos sesenta y cuatro pesos 00/100
M.N.) entre lo publicado por la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Distrito Federal en la Gaceta Oficial del Distrito Federal y lo realmente asignado por la misma dependencia a la 1\
Delegación Tlalpan, en incumplimiento del artículo 35 de la Ley de Coordinación Fiscal y del Acuerdo de referencia.

[...]

pesos 00/100 M.N.), en una cuenta bancaria productiva donde fueron ministrados por la Tesorería de la Federación (TESOFE) los recursos para las 16 Delegaciones; sin embargo, de los
intereses generados por las disponibilidades existentes al 30 de abril de 2016 por $14,925,729.41 (Catorce millones novecientos veinticinco mil setecientos veintinueve pesos 41/100 M.N.),
a la Delegación Tlalpan le corresponde un monto calculado en $1,418,819.90 (Un millón cuatrocientos dieciocho mil ochocientos diecinueve pesos 90/100 M.N.) que no le ha sido notificado,
en incumplimiento del artículo 69 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental; el lineamiento trigésimo segundo de los Lineamientos para Informar sobre los Recursos Federales
Transferidos a las Entidades Federativas, Municipios y Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal, y de Operación de los Recursos del Ramo General 33;